CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.440/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 29 de abril de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.373/2025, de autoria dos VEREADORES GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL,
Maria Cecília de Araújo/PRTB e Wilian Marques Postigo/PL, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência que haja o estudo, em caráter de urgência, a
possibilidade de disponibilizar servidores para a realização de cursos de capacitação
destinados ao atendimento e atuação em postos de identificação civil.

Solicita-se, ainda, ao órgão competente, que seja providenciada a
reativação do Posto de Identificação nas dependências da Câmara Municipal,
visando oferecer novamente esse importante serviço à população de forma mais
acessível e eficiente.

Tal iniciativa é de grande relevância, considerando a crescente
demanda por serviços de emissão de documentos e a necessidade de facilitar o
acesso da comunidade a esses atendimentos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-05-07T16:36:10-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-05-07T16:40:07-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-05-07T16:43:43-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro